S. R.

REGIÃo AUToNoMA DA MADEIRA
Govemo Regional

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAçÃO
DIREçÁO REGIONAL DE EDUCAçÃO

Exmo/a. Senhor/a Delegado/a Presidente do Conselho Executivo /Diretor/a do

Estabelecimento de Ensino;

De acordo com o projeto da cerimónia de abertura da festa do Desporto

Escolar, relembramos a reunião de preparação da mesma, com todos os professores

com alunos/utentes envolvidos nas coreografias, no próximo dia 15 das th às 13h no

auditório da Escola Profissional Dr. Francisco Fernandes.

Assim, solicitamos a dispensa dos referidos professores para comparecem na

referida reunião que se reveste de grande importância para a realização dos ensaios

gerais.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

U

f,^* &
(Marco Paulo Ramos Gomes

MV/PF

ll Rua D. Joáo, n.o 57, Quinta Olinda . 9054-510 Funchal ll Tel.: (+3511 291 705 860

Delegações Escolares

Educação/ensino: oficial X
Estabelecimentos de infância

L.e ciclo X 2.e e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Educação Especial

Seniores

rticpa la ru

X
X
X
X
X
X
X
X

Ofício Circular n.e 5.0.0-082/ 2079

Data: 07105/2019

Assunto: Reunião de preparação da
cerimónia de abertura da Festa do
Desporto Escolar

1mp.03.07

ED ll www.madeira-edu. pvdre . dre@edu.madeira. gov.pt ll NIPC: ô71 000 497
PágÍna '1 de 1